

**Protokół nr 1/2018
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
w dniu 23 listopada 2018 r.**

Pierwsze posiedzenie Komisji VI kadencji Rady przy udziale 9 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.*) otworzył o godzinie 12⁰⁰ Przewodniczący Komisji Michał Pudełko. Poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty bez uwag przez członków Komisji.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji zaproponował kandydaturę radnego Wojciecha Lali na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i zapytał, czy kandydat wyraża zgodę?

Radny Wojciech Lala wyraził zgodę.

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za tym, aby radny Wojciech Lala został Wiceprzewodniczącym Komisji Spraw Społecznych: głosowanie – „za” – 7 głosów, „wstrzymujące się” - 2 głosy.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji stwierdził, że na podstawie powyższego głosowania Wiceprzewodniczącym Komisji Spraw Społecznych VI kadencji Rady został radny Wojciech Lala.

Ad. 2

W tym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Skarbnikowi, który omówił projekty uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oznaczone **Drukami Nr 1, 2 i 3**, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji zaopiniowali je następująco:

1) projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/316/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie przekazania środków na rozbudowę budynku Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 9 głosach „za”.

Podczas obrad na posiedzenie przybyła radna Bogumiła Maria Boba, **w związku z czym obecnych było 10 radnych.**

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji, przy 9 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Podczas obrad posiedzenie opuścił radny Aleksander Malcher, w związku z czym **obecnych było 9 radnych.**

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 – 2027 (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 9 głosach „za”.

Radny Aleksander Malcher odnośnie projektu uchwały w sprawie **uchylenia uchwały Nr XL/316/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie przekazania środków na rozbudowę budynku Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie** przekazał, że jest przeciwny temu, by wydawać środki dla jednostek, które nie podlegają Powiatowi. Zwrócił uwagę, że Powiat jest biedny i każda złotówka na cele, które powinny realizować inne jednostki, jest nieuzasadniona.

Radny Marian Szwarz przekazał, że jako Powiat mamy obowiązek wesprzeć lokalnego Komendanta i dla naszego bezpieczeństwa policjanci muszą mieć lepszy komfort pracy. Poinformował, że był tam wraz z Komisją Rewizyjną i nie jest do przyjęcia, aby w XXI w. na 3 m² znajdowały się 3 biurka. Dodał, że w więzieniach i domach poprawczych są lepsze warunki. Powinien zostać postawiony wniosek, że Rada wspiera rozbudowę budynku Komendy i polepszenia komfortu pracy funkcjonariuszy, którzy nas obsługują.

Radny Grzegorz Wanot przekazał, że wg niego taki wniosek nie ma sensu, tym bardziej na Komisji Spraw Społecznych. Dodał, że Komendant Policji zna potrzeby Komendy i osobiście wnioskuje o sprawy jej dotyczące, poza tym doskonale ma świadomość tego, na którym etapie poprosić o pomoc.

Przewodniczący Komisji przekazał, że każde wsparcie ze strony samorządu jest bardzo pomocne.

Odnośnie projektu uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok** radna Danuta Kocurek zapytała, w której szkole powstała nowa pracownia, na którą przeznaczona została kwota 55 000 zł oraz, ile jest tam przygotowanych stanowisk i co obejmuje wyposażenie? Ponadto zapytała o projekt pn. „Nie martw się, bądź zdrowy”?

Skarbnik wyjaśnił, że chodzi o Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie, gdzie powstała nowa pracownia na potrzeby szkoły. Przekazał, że nie wie dokładnie ile stanowisk, najprawdopodobniej 15, ale jest to pełna pracownia. Odnośnie projektu „Nie martw się, bądź zdrowy” realizowany jest przez Zespół Szkół Ogólnokształcących, wnioskodawcą jest szkoła, która pozyskała na ten cel środki, jako jednostka.

Radny Aleksander Malcher przekazał, że na Komisji Gospodarki (...) była mowa o kwocie 600 000 zł, celem udzielenia bezzwrotnej pożyczki dla Szpitala zapytał, czy była taka sytuacja, że jacyś pracownicy Powiatu przeszli do pracy w Szpitalu, jak tak, to na jakie stanowiska oraz, czy otrzymują pensję z Powiatu, czy ze Spółki?

Skarbnik przekazał, że dwie osoby, jedna z nich od początku uczestniczyła w projekcie dotyczącym przejęcia Szpitala i jego uruchomienia, została tam oddelegowana i jest to p. Karolina Graca zajmująca stanowisko Dyrektora Administracyjnego. Drugą osobą jest Pani, która zajmuje się sprawami prawnymi. Poinformował, że na czas pełnienia funkcji

został udzielony Paniom urlop bezpłatny i nie ma żadnych środków Powiatu zaangażowanych w wynagrodzenie tych pracowników.

Radny Krystian Szostak przekazał, że p. Karolina Graca w sposób perfekcyjny opanowała sztukę pisania dokumentacji kontraktowej, ponadto jest bardzo merytoryczna w tym, co robi.

Prowadzący obrady podziękował Skarbnikowi za udzielenie informacji i udział w posiedzeniu.

Ad. 3 W sprawach bieżących:

- Przewodniczący Komisji poddał pod rozagę kwestię dot. ustalenia dnia i godziny posiedzeń Komisji.

Członkowie Komisji zdecydowali, aby posiedzenia Komisji odbywały się w poniedziałki (przed datą sesji) na godz. 15³⁰.

- Prowadzący obrady poinformował, że w dniu 5 grudnia br. o godz. 12-15⁰⁰ odbędzie się szkolenie dla radnych w Urzędzie Miejskim w Pszczynie. Zgłoszeń należy dokonywać w Biurze Rady Powiatu.
- Następnie prowadzący obrady zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się **w dniu 10 grudnia 2018 r. o godz. 13³⁰**, połączone z pozostałymi Komisjami Stałymi Rady nt. bieżącej sytuacji Szpitala Pszczyńskiego oraz w celu zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok w działach merytorycznych Komisji oraz zaopiniowania projektów uchwał Rady merytorycznie podległych Komisji. Podał, że wszystkie materiały dotyczące pracy radnego w poszczególnych Komisjach i sesjach umieszczane będą, przez Biuro Rady, w sposób elektroniczny na tabletach, poprzez oprogramowanie E-Sesja.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 14³⁰.

Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych


Michał Pudełko

Prot. Aleksandra Folek-Krupnik

